
 

 

 

 

N O T A T                         

 

Digitale løsninger på sygehusene - studietur 21. oktober 2013 

 

Ankomst: 8.30 – 9.00 

 

Kl. 9.00 – 9.15: Velkomst ved Ulla Astman 

Kort introduktion til dagens program og Aalborg Universitetshospital v/ 

Hospitalsdirektør Jens Ole Skov 

 

Kl. 9.15 – 9.45: Visning af den kliniske it-arbejdsplads  

Den klinikske it-arbejdsplads sikre nem og hurtig adgang til alle relevante 

data i den kliniske hverdag. EPJ er kernen i den kliniske it-arbejdsplads. 

Region Nordjyllands EPJ – samler data fra de kliniske systemer og giver 

brugerne et samlet overblik over patientens data og nem adgang til uddy-

bende data i specialsystemer. Særligt fokus på personalets anvendelse af 

EPJ til tværsektoriel kommunikation bl.a. det fælles Medicinkort, e-journal 

og elektroniks kommunikation med kommunerne ved udskrivelse.  

 

10.00 – 11-30 Besøg i klinikken – rundtur i mindre grupper 

Præhospital 

Besøg i den fælles akutmodtagelse med fokus på digitalt sam-

arbejdet mellem skadestue og ambulance – patientens vej ind 

på hospitalet. Præsentation af den præ-hospitale patientjour-

nal, videoløsning mellem ambulance og sygehus samt integra-

tion til oversigtstavler 

Sporing  

Følg en portør. Processer omkring sporing af personale, der 

sikre effektive arbejdsgange. Sporingssystemet er et fælles 

projekt med Region Midtjylland, hvor portørsporing er første 

step. Sporing vil bl.a. udvides med senge og erfaringerne fra 

disse løsninger tages med i forhold til de nye sygehusbyggeri-

er.
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Telemedicin 

Hjertepatienter overvåges via telemedicin. Såfremt de data der 

indsendes viser tegn på problemer kan patienten kontaktes og 

der aftales nærmere i forhold til den videre behandling. 

 

11.30 – 11.50: Telecare Nord 

Storskalaprojektet Telecare Nord bliver præsenteret. TeleCare Nord er et 

ambitiøst tværsektionelt storskalaprojekt inden for telemedicin målret-

tet alle KOL-patienter i regionen, der kan have gavn af projektets teleho-

mecare-løsning. Løsningen afprøves i første omgang i Region Nordjylland, 

men indgår i den nationale digitaliseringsstrategi med henblik på udbredel-

se til hele landet. 

 

 

12.00 – 13.30: Transport til Region Midtjylland, frokost i bussen 

 

 

 
13:30 - 14:00 Velkomst v/ Bent Hansen  

Kort introduktion til dagens program og Aarhus Universitetshospital v/ 

Hospitalsdirektør Gert Sørensen 

 

14:00 - 15:30 Besøg i klinikken – rundtur i mindre grupper 

 

Klinisk logistik og patient flow 

Klinisk logistik er elektroniske tavler/storskærme, som an-

vendes til at skabe overblik på tværs af afdelinger og også på 

tværs af hospitalerne i regionen – patientens vej inde på hos-

pitalet. Målet er at skabe mere sammenhængende patientfor-

løb med højere kvalitet og optimere udnyttelse af ressourcer, 

herunder personale, lokaler, udstyr mv. Præsentationen af kli-

nisk logistik vil foregå på hjertemedicinsk afdeling, hvor 

gruppen kan følge patientens vej og behandling lige fra ambu-

lance/helikopter, gennem triagering, operation, ambulante be-

søg osv.  

 

Automatisk medicindosering 

Automatisk medicindosering er baseret på ordinationer i EPJ 

og den rette patientspecifikke dosis pakkes maskinelt på hos-

pitalsapoteket i den såkaldte medicinrobot. Her følger vi me-
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dicinen og den komplicerede medicineringsproces hele vejen 

fra ordination i EPJ til administration på en klinisk afdeling.  

 

15:30 Patientinddragelse og -kommunikation 

Sundhedsinformatiske løsninger anvendes i stigende grad til at understøtte 

patientens ret til og mulighed for at handle og deltage aktivt i egen behand-

ling. Web booking lader patienten bestemme tidspunktet for undersøgelser. 

Indkaldelsesbreve sendes elektronisk til patientens digitale postkasse og 

sms kan sendes automatisk som påmindelse om aftaler på sygehuset. Under 

overskriften patientinddragelse og -kommunikation præsenteres nogle af de 

seneste digitale, som giver sygehuset mulighed for at planlægge og gen-

nemføre behandlingen med patienten som partner. 

 

15:30 EPJ i klinikerens perspektiv  

Da man besluttede at indføre en fælles EPJ i Region Midtjylland var målet 

at sikre højere patientsikkerhed, mere sammenhængende patientforløb, stør-

re kvalitet i pleje og behandling, bedre arbejdsgange, højere produktivitet, 

større tilgængelighed af data. Det skulle være nemmere at komme af med 

data og at genfinde data. Under dette oplæg inviterer vi klinikere til at for-

tælle om og demonstrere, hvad den fælles EPJ har betydet i den kliniske 

hverdag og i hvilken grad forventningerne er blevet indfriet. I denne præ-

sentation ligger vi særlig vægt på personalets anvendelse af EPJ til intern 

kommunikation mellem personalegrupper, afdelinger og sygehuse. 

 

16:30 Farvel og tak 


